2

[image: image1.png]

                                                                 ДУМА

                              ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
                                                             РЕШЕНИЕ

29.09.2021 года                                                                                                № 349-НПА
О внесении изменений в Устав Лесозаводского городского округа Приморского края
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 01.07.2021 № 289-ФЗ «О внесении изменений в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа Приморского края,
Дума Лесозаводского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Лесозаводского городского округа Приморского края (в ред. решений Думы от 07.03.2006 № 288, от 28.11.2006 № 406, от 03.12.2008 № 51-НПА, от 18.05.2009 № 119-НПА, от 27.10.2009 № 176-НПА, от 02.02.2010 № 223-НПА, от 31.03.2010 № 255-НПА, от 27.05.2010 № 288-НПА, от 16.11.2010 № 335-НПА, от 28.04.2011 № 393-НПА, от 08.11.2011 № 449-НПА, от 29.05.2012 № 494-НПА, от 29.05.2012 № 495-НПА, от 31.07.2012 № 548-НПА, от 02.10.2012 № 553-НПА, от 04.12.2012 № 569-НПА, от 01.02.2013 № 606-НПА, от 11.06.2013 № 635-НПА, от 25.07.2013 № 657-НПА, от 31.10.2013 № 15-НПА, от 06.02.2014 № 74-НПА, от 24.04.2014 № 110-НПА, от 23.09.2014 № 211-НПА, от 14.11.2014 № 242-НПА, от 26.02.2015 № 273-НПА, от 26.02.2015 № 274-НПА, от 09.04.2015 № 304-НПА, от 30.06.2015 № 352-НПА, от 22.12.2015 № 410-НПА, от 25.02.2016 № 426-НПА, от 31.05.2016 № 476-НПА, от 27.10.2016 № 532-НПА, от 21.02.2017 № 573-НПА, от 21.02.2017 № 574-НПА, от 24.10.2017 № 660-НПА, от 24.10.2017 № 661-НПА, от 24.10.2017 № 662-НПА, от 24.10.2017 № 663-НПА, от 21.12.2017 № 676-НПА, от 16.05.2018 № 701-НПА, от 16.05.2018 № 702-НПА, от 18.06.2018 № 725-НПА, от 21.12.2018 № 29-НПА, от 21.12.2018 № 30-НПА, от 09.04.2019 № 68-НПА, от 18.12.2019 № 135-НПА, от 02.06.2020 № 176-НПА, от 10.12.2020 № 249-НПА, от 30.03.2021 № 285-НПА, от 30.03.2021 № 286-НПА, от 30.03.2021 № 287-НПА) следующие изменения:
1) в статье 13:

а) часть 5 изложить в новой редакции:

«5. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется нормативными правовыми актами Думы городского округа и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей городского округа о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» или в случае, если орган местного самоуправления не имеет возможности размещать информацию о своей деятельности в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте Приморского края или городского округа с учетом положений Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (далее в настоящей статье - официальный сайт), возможность представления жителями городского округа своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей городского округа, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте.

Нормативными правовыми актами Думы городского округа может быть установлено, что для размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом настоящей части, обеспечения возможности представления жителями городского округа своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей городского округа в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой для целей настоящей статьи устанавливается Правительством Российской Федерации.»;

б) в части 6 слова «общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется нормативным правовым актом Думы городского округа с учетом положений» заменить словами «публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Бредун).
Председатель Думы

Лесозаводского городского округа                                                             Л.А. Толочко
Глава Лесозаводского городского округа                                                   К.Ф. Банцеев